
Szanowni Państwo,

zwyczajowo przedstawiamy wybrane, najciekawsze informacje i tematy HR z minionego tygodnia. 

GIP: BADANIA KONTROLNE NIE ZAWSZE WYMAGANE PO POWROCIE DO PRACY
Główny  Inspektorat  Pracy  w  wydanym  dla  DGP  stanowisku z 6 marca 2024 r. doprecyzował zasady kierowania pracowników
na kontrolne badania medycyny pracy i potwierdził pogląd zaprezentowany przez resort rodziny dotyczący daty aktualizacji
informacji o warunkach zatrudnienia w przypadku pracowników nieobecnych w pracy. Jeżeli pracownik dostarcza kolejne
zwolnienia lekarskie, to po powrocie do pracy należy skierować go na kontrolne badania lekarskie tylko wtedy, gdy łączne okresy
zwolnienia obejmują co najmniej 31 dni i następują bezpośrednio po sobie.

ZUS DOMAGA SIĘ ZWROTU DOFINANSOWANIA Z TARCZY ANTYKRYZYSOWEJ
Niektóre urzędy kwestionują prawidłowość wykorzystania wsparcia z tarczy antykryzysowej. Wszystko dlatego, że składki
społeczne zapłaciły z opóźnieniem, korzystając ze zgody ZUS. Jeżeli twoja firma skorzystała z dofinansowania z WUP w czasie
pandemii  i  skorzystała  z  odroczenia  terminu  zapłaty składek na ZUS, to możesz spodziewać się żądania zwrotu. Okazuje się,
że takie stanowisko popiera Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz część WUPów. Takie twierdzenia są dalece
nieprawidłowe, a praktyka pokazuje, że nie są jednolicie przyjmowane przez poszczególne urzędy. W tym szaleństwie
zdecydowanie nie ma metody!

DYREKTYWA DOTYCZĄCA PRACOWNIKÓW PLATFORMOWYCH PRZYJĘTA
Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Konsumentów (EPSCO) na ostatnim posiedzeniu w Brukseli
przyjęła dyrektywę w sprawie poprawy warunków pracy za pośrednictwem platform internetowych. Zmiany mogą objąć blisko
30  milionów  osób  wykonujących  zarobkową  działalność  na  terenie UE. Resort pracy informuje, że pracę nad jej wdrożeniem
do polskiego porządku prawnego zostaną podjęte niezwłocznie. 

ZMIANA WYSOKOŚCI DODATKU OSŁONOWEGO DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH 
Dodatek osłonowy, to bezzwrotne świadczenie wprowadzone w 2022 r. jako wsparcie dla gospodarstw domowych wobec
rosnącej   inflacji.   Aby   uzyskać   taką   pomoc,   należy   złożyć   wniosek   oraz   spełniać   wyznaczone    kryteria   dochodowe.
Dla gospodarstwa domowego jednoosobowego miesięczny dochód nie może przekraczać 2100 zł na osobę, a wieloosobowego
– 1500 zł na osobę. W przypadku większych zarobków, świadczenie przysługuje w wysokości różnicy między kwotą dodatku
osłonowego a kwotą, o którą został przekroczony przeciętny miesięczny dochód. Mimo wszystko, w tym roku dodatek uległ
znacznemu  zmniejszeniu  –  w  porównaniu  z  poprzednimi  latami.  Wnioski  o  jego  przyznanie  można  składać od 1 stycznia
do 30 kwietnia br. 

Zapraszamy  do  kontaktu:  Karolina Kanclerz,  radca  prawny,  partner,  Sławomir  Paruch,  radca  prawny,  partner oraz
Oskar Kwiatkowski, aplikant radcowski, prawnik.
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Zastrzegamy, że informacje zawarte w niniejszym opracowaniu mają charakter ogólny i nie powinny być traktowane jako doradztwo prawne ani stanowić podstawy podejmowania decyzji
biznesowych. Kancelaria nie ponosi jakiejkolwiek odpowiedzialności za wykorzystanie niniejszych informacji bez uprzedniej konsultacji.

NADCHODZĄCE WYDARZENIA

Webinar:  Pracodawco,  jeżeli  twój  podwykonawca   zatrudnia   twoich   pracowników  –  składki  zapłacisz  Ty
- 19 marca br., godz. 12:00-12:45, online. Więcej: tutaj.
O  związkach  ze  związkami:  Poufność  oraz   ochrona   informacji  w  relacjach  z  organizacjami  związkowymi
- 20 marca br., godz. 11:00-11:45, online. Więcej: tutaj.
Pracodawca i pracownik w sądzie: Bezpłatne pozwy – efekty zmiany przepisów i szanse obrony dla pracodawcy
- 21 marca br., godz. 11:00-11:45, online. Więcej: tutaj.
Webinar:  "Na  wszelki  wypadek”  –  o  czym  muszą  pamiętać  pracodawcy,  gdy  w  pracy  zdarzy się wypadek
- 26 marca br., godz. 11:00-11:45, online. Więcej: tutaj.
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